ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ № 05/06-16

25 мая 2016 г.                                                                                                                         г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области
(далее – Омское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

< … >,

рассмотрев материалы дела № 05/06-16 по признакам нарушения Федеральным
бюджетным учреждением «Государственный региональный центр стандартизации,
метрологии и испытаний в Омской области» (644116, г. Омск, ул. 24-я Северная, д.
117 А) (далее - ФБУ «Омский ЦСМ», Ответчик) части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На заседании 25.05.2016 Комиссия заслушала представителей ФБУ «Омский ЦСМ»,
которым представлены письменные возражения на жалобу ООО «Охранное
агентство «Блокпост» (08.04.2016 исх. № 38-1.0/593). К материалам дела приобщены
документы, представленные ФБУ «Омский ЦСМ».

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05/06-15.

2. Назначить рассмотрение дела № 05/06-15 на 09.06.2016 в 14:30 часов по адресу:
644010, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 12 А, кабинет 203.

3. ФБУ «Омский ЦСМ» не позднее 07.06.2016 представить в Омское УФАС России
следующую информацию:

- письменное мотивированное пояснение об обоснованности определения ФБУ
«Омский ЦСМ» размера малой закупки на сумму не более 250 000,00 руб. (закупка
у единственного поставщика) и годового объема закупок у единственного
поставщика ФБУ «Омский ЦСМ», установленных в пункте 55.4.1 Положения о

закупках товаров, работ и услуг ФБУ «Омский ЦСМ»;

- сведения о величинах общего годового объема закупок и закупок у
единственного поставщика ФБУ «Омский ЦСМ» в 2015 году.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях за непредоставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет наложение
административного штрафа.